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WPROWADZENIE 
 

W 2022 roku Gmina Zakrzewo podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii 

Rozwoju Sołectwa dla sołectwa Zakrzewo, Stara Wiśniewka, Nowa Wiśniewka, Prochy i Drożyska 

Wielkie. Grupa Odnowy Wsi Sołectwa Stara Wiśniewka, będąca uczestnikiem programu Wielkopolska 

Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju na lata 2022-2026. 

Dokument ten został opracowany przez przedstawicieli GOW: Marlenę Ziółkowską, Justynę Klimek, 

Annę Spychała, Andrzeja Massel, Władysława Suchy, Elżbietę Szczodrą, Genowefę Suchą, przy udziale 

moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Magdaleny Gdaniec, oraz Jarosława Maciejewskiego.  

 

 

Zdjęcie nr 1 – Wjazd do miejscowości 
 

 

 

Zdjęcie nr 2 – Droga dojazdowa do miejscowości 

 

 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów.  

Podczas wizytacji państwo Marlena Ziółkowska i Andrzej Massel wskazali najważniejsze 

elementy występujące w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców 

sołectwa.  
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Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą 

w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w miejscowości 

Stara Wiśniewka – w sali wiejskiej w miejscowości.  

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe 

– wymagające zmiany. Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia 

zewnętrznego, które mogą zostać wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób 

przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa, 

oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Analiza ta uwzględniała poprzedni 

dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizacje wcześniej zaplanowanych zadań 

i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej obecnie w sołectwie. Każda 

z wykazanych, obecnie występujących cech, została przypisana do jednego z obszarów potencjału 

rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, a także 

Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to 

wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój tak, aby był on równomierny 

i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową 

i wizję opisową sołectwa.  

 

 

 

Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów 
 

 

 

Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów 
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Drugiego dnia warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać, na podstawie 

przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa 

Stara Wiśniewka na najbliższy rok i 5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, 

które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. 

Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 

zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie 

krótkoterminowym. 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości. Strategia 

Rozwoju Sołectwa Stara Wiśniewka została poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta 

przez zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego. 
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

 

Gmina: ZAKRZEWO    Sołectwo: STARA WIŚNIEWKA  Liczba mieszkańców: 560 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

X 

B 
Początkowa 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

X 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi 

X 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
Zaawansow
ana 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 

projektowanie działań (projekty)  

pozyskiwanie środków zewnętrznych X 
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projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościowa 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

Wieś Stara Wiśniewka położona jest w południowo-zachodniej części Gminy Zakrzewo, nad rzeczką 

Łużanką, wypływającą z bagien w Ługach i uchodzącą do rzeki Głomii. Jest to wieś krajeńska należąca do 

najstarszych miejscowości powiatu Złotowskiego. 

 

Administracyjnie wieś należy do sołectwa o tej samej nazwie. Graniczy z 4 sołectwami (Czernice, Ługi, 

Prochy, Nowa Wiśniewka). Centrum wsi rozciąga się wzdłuż drogi powiatowej nr 1022P (Prusinowo) – granica 

woj. pomorskiego – Trudna – Łąkie – St. Wiśniewka – Złotów (dr nr 188). Wieś położona jest w odległości 

7 km od Zakrzewa – siedziby Gminy i 12 km od Złotowa - siedziby Powiatu.  Stara Wiśniewka jest drugą, co do 

wielkości i najstarszą wsią w Gminie Zakrzewo. 

 
 

Zdjęcie nr 5 –Centralny punkt w miejscowości – ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ KLASY 0 

 

Pierwsza wzmianka o miejscowości Stara Wiśniewka pochodzi z 1497 r. W XV w. istniał folwark i młyn 

o dwóch kołach oraz przysiółek nad jeziorem Gogolin. W 1766 r. wieś liczyła 300 osób. Od 1772 r. znajdowała 

się w zaborze pruskim. W 1824 r. na gruntach wydzielonych z obszaru Wiśniewki, powstała Nowa Wiśniewka. 

Wieś powróciła do Polski 1945 r., nosiła w przeszłości różne nazwy: Wiszniewka, Polnische Wisniewka oraz 

Lugetal. Po powrocie w granice Polski, po 173 latach zaboru pruskiego, przywrócono polska nazwę Stara 

Wiśniewka. 6 czerwca 1929 r. otwarto polską szkołę, do której uczęszczało 50 dzieci. 

Obecnie sołectwo zamieszkuje ponad 500 mieszkańców. 

 

O bogatej historii tej miejscowości świadczą zabytki. Najcenniejszym w całym regionie złotowskim 

jest kościół z drewna dębowego, wybudowany w 1647 r. Barokowe wyposażenie wnętrza obejmujące trzy 

ołtarze, ambonę, dwa konfesjonały pochodzi z XVIII w. Przy świątyni stoi dzwonnica, w której wiszą stalowe 

dzwony z lat 1836, 1880, 1927. Ozdobą wsi jest również dobrze utrzymany dworek z połowy XIX w. i liczne 

szachulcowe chałupy. Przy cmentarzu stoi krzyż z ludowym kucyfiksem, prawdopodobnie z XVIII w. 
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Zdjęcie nr 6 –Centrum miejscowości – zbudowane na planie tzw. owalnicy 

 

 

Stara Wiśniewka tworzy wyraźnie zurbanizowaną strukturę przestrzenną. Historyczny układ 

przestrzenny wsi utworzony został przez trzy trakty tworzące owalnicę. Pierwotnie w owalnicy istniał 

najprawdopodobniej staw lub większy zbiornik wodny. Centralną budowlą wsi jest kościół. 

Kościół pod wezwaniem Świętego Marcina Biskupa w Starej Wiśniewce - element charakterystyczny 

miejscowości – został całkowicie odrestaurowany, a w 2020 r. w ogłoszonym przez Narodowy Instytut 

Dziedzictwa ogólnopolskim konkursie zdobył tytuł „Zabytek Zadbany". 

Cennym elementem przyrodniczym i krajobrazowym znajdującym się na terenie sołectwa jest użytek 

ekologiczny o nazwie „Starowiśniewski Mszar”. Jest to torfowisko przejściowe z lasami bagiennymi o łącznej 

powierzchni 8,68 ha. Celem ochrony tego użytku jest zachowanie ze względów naukowych przyrodniczych 

i dydaktycznych różnego rodzaju torfowisk w obrębie naturalnego i półnaturalnego krajobrazu 

wyróżniającego się bogactwem flory, fauny i swoistych rzadkości fitocenoz. Z uwagi na niewielką 

powierzchnię lasów, na terenie sołectwa nie występuje mnogość różnych gatunków roślin, ptaków i zwierząt 

łownych. Osobliwością są bociany i żurawie, które w okresie wiosenno-letnim stacjonują na terenie sołectwa. 

Na terenach w pobliżu rzeki można spotkać również bobry. 

 

Na terenie sołectwa znajduje się dąb szypułkowy o obwodzie 7,25 m, który rozporządzeniem 

Wojewody Koszalińskiego (do 1975 r.) i Wojewody Pilskiego został wpisany do rejestru Wojewódzkiego 

Konserwatora Przyrody jako pomnik przyrody. 

 

 

  



   

10 | Strona 

 

SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Stara Wiśniewka, wrzesień  2022  

Uczestnicy wizytacji: Marlena Ziółkowska, Andrzej Massel oraz Jarosław Maciejewski i Magdalena 

Gdaniec – moderatorzy WOW 

Stara Wiśniewka - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie złotowskim, w gminie Zakrzewo. 

Liczebność sołectwa wynosi ok. 500 osób – to drugie co do wielkości względem mieszkańców sołectwo.  

Sołectwo składa się wyłącznie z miejscowości Stara Wiśniewka. Przez miejscowość przebiegają drogi 

powiatowa (asfaltowa) i gminne (asfaltowe i gruntowe). Występujące oświetlenie uliczne to wyłącznie lampy 

sodowe. Infrastruktura ta wymaga rozbudowy i modernizacji. Chodniki występują przy drodze powiatowej, 

istnieją w przeważającej części jednostronnie. Centrum miejscowości skupione jest wokół najstarszej części 

wsi. Tworzy go teren przy kościele. Zabudowa jest tutaj zwarta, zlokalizowana na planie tzw. owalnicy. 

Zabudowania zlokalizowane są po obu stronach drogi. Około 20% mieszkańców mieszka na 

tzw. wybudowaniach. W Starej Wiśniewce jest jeden budynek wielorodzinny, pozostałe to budynki 

jednorodzinne – zabudowa tradycyjna. Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową. Gospodarka 

ściekowa odbywa się dwojako – centrum miejscowości podłączone jest do sieci kanalizacji sanitarnej. 

Zabudowa rozproszona korzysta w tym aspekcie ze zbiorników bezodpływowych czy też przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  Do działalności społecznej mieszkańcy mają do dyspozycji świetlicę wiejską oraz salę 

wiejską. Sala wiejska to obiekt wyposażony w podstawowy sprzęt na potrzeby funkcjonowania, rozmiar 

obiektu umożliwia realizowanie tutaj wielu działań na rzecz sołectwa i mieszkańców. Sala posiada zaplecze 

kuchenne. Obok znajduje się budynek, w którym działa przedszkole oraz biblioteka. Jest tam świetlica oraz 

siedziba stowarzyszenia na rzecz rozwoju miejscowości.  Bezpośrednio do sali i świetlicy przylega teren, który 

jest zagospodarowany na miejsce rekreacji i sportu. Wykorzystywany jest na różnego rodzaju działania 

społeczne. Zlokalizowano tam urządzenia placu zabaw i siłownię zewnętrzna. Znajduje się tam zadaszona 

wiata, boisko sportowe i obiekt socjalny na potrzeby organizacji sportowych.  W miejscowości w bieżącym 

roku oddano do użytku nowoczesny kompleks sportowy. W centrum wsi znajduje się zabytkowy drewniany 

Kościół p.w. św. Marcina – zabytek klasy 0. Ponadto na terenie sołectwa są również inne obiekty kultu 

religijnego – 3 krzyże przydroże, do których odbywają się procesje w dni krzyżowe. W sołectwie w 2015 roku 

powołano Grupę Odnowy Wsi. Aktywnie działają również inne organizacja pozarządowe: Klub Sportowy 

Naprzód (działalność 98 lat), Stowarzyszenie dla rozwoju Starej Wiśniewki i okolic GROMADA”, Koło 

Gospodyń Wiejskich.  Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. Miejscowość 

posiada doświadczenie w realizacji projektów z dofinansowaniem zewnętrznym. Komunikacja w sołectwie 

odbywa się w sposób tradycyjny oraz poprzez działające profile facebookowe.  

 

 

Opracowanie: Magdalena Gdaniec i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie. 
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Zdjęcie nr 8 – Sala wiejska w miejscowości 
 

Zdjęcie nr 9  – Świetlica, biblioteka, oddział przedszkolny 

  

Zdjęcie nr 10 –Plac zabaw 
 

Zdjęcie nr 11 –Siłownia zewnętrzna 

  

Zdjęcie nr 12 – Wiata rekreacyjna, szachy zewnętrzne 
 

Zdjęcie nr 13 – Budynek socjalny Klubu Sportowego 

  

Zdjęcie nr 14 – Witacz miejscowości i sala sportowa.  Zdjęcie nr 15 –Fasada zabytkowych budynków 

  

Zdjęcie nr 16 – Fasada zabytkowego budynku  Zdjęcie nr 17 – Wnętrze sali wiejskiej 
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Zdjęcie nr 18 – Krzyż przydrożny  Zdjęcie nr 19 –Zabytkowy transformator 

  
Zdjęcie nr 20 – Aktywność sołectwa – ściana pucharowa  Zdjęcie nr 21 – Tablica promocyjna – dofinansowanie 

WOW 

  

Zdjęcie nr 22 – Tablica promocyjna – dofinansowanie 
UMWW  

Zdjęcie nr 23 – Siedziba Stowarzyszenie dla rozwoju 
miejscowości 
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ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 
 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw 
X) 

 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 
 

PRZYRODNICZY 
 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Lasy, pagórkowaty  X  
 

stan środowiska Mało zanieczyszczone  X  
 

walory klimatu Umiarkowany  X  
 

walory szaty roślinnej 
Lasy mieszane, runo leśne, pola 

uprawne i łąki 
 X  

 

cenne przyrodniczo obszary 
lub obiekty 

500 letni dąb   X 
 

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Bociany, żurawie, sarny, jelenie, 
zające, lisy, dziki, wilki 

  X 
 

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

rz. Łużanka  X  
 

wody podziemne Nie występują    
 

gleby Piaski, żwiry X   
 

kopaliny Nie występują    
 

walory geotechniczne Nie występują    
 

KULTUROWY 
 

walory architektury Zabytkowy układ wsi - ulicówka   X 
 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Obiekty użyteczności publicznej 
bardzo zadbane 

  X 
 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Posesje prywatne bardzo zadbane  X  
 

zabytki i pamiątki historyczne 
Kościół pw. św. Marcina Biskupa  

Stary tartak parowy 
  X 

 

osobliwości kulturowe „grodzisko”, kościół   X 
 

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

-    
 

święta, odpusty, pielgrzymki 
Odpust parafialny 11 listopada 

„Dni Kwitnących Wiśni” 
„Wiśniewskie pantówci” 

  X 
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„Uroczyste odpalenie choinki” 

tradycje, obrzędy, gwara „święto ziemniaka”   X 
 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Legendy: „Wiśniewskie dzwony”, 
„O uśpionym wojsku”, „O skarbie 
Napoleona” 

  X 

 

przekazy literackie 
„Historia Starej Wiśniewki i okolic” 
„Historia Starej Wiśniewki i okolicy. 
Ocalmy od zapomnienia – Album” 

  X 

 

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

-    
 

specyficzne nazwy „Hawaje”, „Zapłotnia”, „Wygon”  X  
 

specyficzne potrawy 

Ćrulki, szare kluski z kapusta i 
boczkiem, szmurkol, kiszona 
kapusta z kaszą, nalewka z 
marzanki leśnej 

 X  

 

dawne zawody 
Kowal, rymarz, bednarz, rzeźbiarz 
ludowy 

 X  
 

zespoły artystyczne, twórcy 

Bronisław Suchy – rzeźbiarz 
ludowy 

Genowefa Sucha – pisarka 
Chór „Gromada” 

Zespół tańca ludowego „Łużanka” 
Kabaret KGW 

Męska grupa taneczna 

  X 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw 
X) 

 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

 

OBIEKTY I TERENY 
 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

Działki prywatne i gminne X   
 

działki pod domy letniskowe Nie występuje    
 

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Nie występuje    
 

pustostany mieszkaniowe Nie występuje    
 

pustostany poprzemysłowe Nie występuje    
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tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Tartak parowy X   

 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Kompleks sportowo-rekreacyjny 
Plac w centrum wsi 

  X 
 

sale spotkań, świetlice, kluby 
Sala wiejska, świetlica wiejska, 
szatnia KS, wiata rekreacyjna 

  X 
 

miejsca  uprawiania sportu 

Nowoczesne boisko szkolne, 
kompleks rekreacyjno-sportowy, 
szala sportowa przy szkole, 
siłownia napowietrzna 

  X 

 

miejsca rekreacji 
Kompleks sportowo-rekreacyjny, 
plac w centrum wsi 

  X 
 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Przechodzą dwa szlaki rowerowe X   
 

szkoły 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Starej Wiśniewce 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Obrońców Polskości w Starej 

Wiśniewce 

 X  

 

przedszkola 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Starej Wiśniewce 

Przedszkole Publiczne w Starej 
Wiśniewce 

 X  

 

biblioteki Biblioteka publiczna  X  
 

placówki opieki społecznej Nie występują    
 

placówki służby zdrowia Nie występują    

 

 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 

wodociąg, kanalizacja 
Wieś skanalizowana w 85%, 

hydrofornia, oczyszczalnia ścieków 
 X   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Gminne, powiatowe (wymagające 
remontu), wieś oświetlona 

 X   

chodniki, parkingi,  

Parking koło kościoła, chodniki w 
dobrym stanie (niewielkie odcinki 

wymagające naprawy), brak 
chodnika w stronę wybudowania 

wsi 

 X   

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Jest dostęp do internetu 
szerokopasmowego 

 X   
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telefonia komórkowa -     

Internet szerokopasmowy Jest dostęp  X   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

-     

Dwa przystanki autobusowe X    

inne  cmentarz  X   

ANALIZA ZASOBÓW – część III 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻNIAJ

ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Drobni przedsiębiorcy 

Mycela SA 
 X  

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich 

produkty 
Nie występują    

gastronomia Folwark Hawaje  X  

miejsca noclegowe Folwark Hawaje  X  

gospodarstwa rolne 
Prywatne, średnie gospodarstwa 
rolne 

 X  

uprawy hodowle Uprawy tradycyjne  X  

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii 
Fotowoltaika na prywatnych 
posesjach 

X   

 

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz sołecki, środki z 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, środki na 
inwestycje gminne lub powiatowe 

 X  

środki wypracowywane 
Środki od sponsorów, środki 
wypracowane na festynach 

 X  

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie 

we wsi 
Nie zidentyfikowano    

krajanie znani w regionie, w Nie zidentyfikowano    
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kraju i zagranicą 

osoby o specyficznej lub 
ważnej wiedzy i 

umiejętnościach, 
m.in. studenci 

Nie zidentyfikowano    

przedsiębiorcy, sponsorzy Lokalni przedsiębiorcy i sponsorzy X   

osoby z dostępem do 
Internetu i umiejętnościach 

informatycznych 

Dostęp powszechny  X  

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano    

związki i stowarzyszenia 

Stowarzyszenie dla Rozwoju Starej 
Wiśniewki i Okolic „Gromada” 

Koło Gospodyń Wiejskich 
KS „Naprzód” Stara Wiśniewka 

  X 

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Media lokalne X   

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Nie zidentyfikowano    

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa -    

książki, przewodniki 

„Historia Starej Wiśniewki i 
Okolic”, „Słownik gwary 
krajeńskiej”, „Ocalmy od 

zapomnienia”, „Co by było 
gdyby…” 

  X 

strony www 

http://starawisniewka.cba.pl/ 
http://stara-

wisniewka.manifo.com/ 
http://starawisniewka.parafia.info.

pl/ 
https://www.zspwisniewka.pl/ 

Profil Facebook „Stara Wiśniewka” 
 

  X 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński  

http://starawisniewka.cba.pl/
http://stara-wisniewka.manifo.com/
http://stara-wisniewka.manifo.com/
http://starawisniewka.parafia.info.pl/
http://starawisniewka.parafia.info.pl/
https://www.zspwisniewka.pl/
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 SILNA INTEGRACJA STAŁEJ GRUPY 
AKTYWNYCH MIESZKANCÓW I ICH DZIAŁALNOŚĆ 
SPOŁECZNA J 
2 LICZNE ORGANIZACJE ZRZESZAJACE 
MIESZKAŃCÓW (KGW, CHÓR GROMADA, KS 
„NAPRZÓD” J 
3 PRĘŻNIE DZIAŁAJĄCE STOWARZYSZENIE DLA 
ROZWOJU STAREJ WIŚNIEWKI I OKOLIC 
„GROMADA”, AKTYWNE STOWARZYSZENIE I GRUPA 
ODNOWY WSI J 
4 DUŻA LICZBA IMPREZ SPORTOWO-
REKREACYJNO-KULTURALNYCH J 
5 DOBRE OŚWIETLENIE WSI S 
6 WIEŚ Z „DUSZĄ I CHARAKTEREM”, 
POSIADAJĄCA HISTORIĘ, ZABYTKI, TRADYCJE T 
7 BOISKO SPORTOWE Z ZAPLECZEM S 
8 BARDZO DOBRZE WYPOSAŻONA SALA 
WIEJSKA, ŚWIETLICA WIEJSKA  S 
9 WIEŚ SKANALIZOWANA W 80% S 
10 ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ KLASY 0 T 
11 ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY S 
12 WIEŚ OTOCZONA LASAMI T 
13 BOGATA PRZESZŁOŚĆ HISTORYCZNA T 
14 ZWARTY UKŁAD WSI T 
15 DOSTĘPNOŚĆ DO SZEROKOPASMOWEGO 
INTERNETU S 
16 DEFIBRYLATOR AED S 
17 STRONA INTERNETOWA SOŁECTWA NA FB
 B 
18 FUNDUSZ SOŁECKI S 
19 PLAC REKREACYJNO-SPORTOWY S 
20 SIŁOWNIA NAPOWIETRZNA, PLAC ZABAW
 S 
21 AKTYWNA I PRACOWITA RADA SOŁECKA, 
SOŁTYS I RADNIJ 

1 NIEPEŁNE SYSTEM KANALIACJI SANITRANEJ – 
BRAK KANALIZACJI NA WYBUDOWANIU S 
2 BRAK SCIEŻEK ROWEROWYCH S 
3 KONIECZNOŚĆ BUDOWY PUNKTÓW 
ŚWIETLNYCH W CZĘŚCI MIEJSCOWOŚCI S 
4 BRAK ANIMATORA NA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ, 
BRAK STAŁEJ OFERTY ZAJĘĆ KULTURALNYCH I 
SPORTOWYCH J 
5 KONIECZNOŚĆ MODERNIZACJI SIECI 
WODOCIĄGOWEJ Z UWAGI NA CZASOOKRES 
WYBUDOWANIA S 
6 NIEWYSTARCZAJĄCA LICZBA MIEJSC 
PARKINGOWYCH S 
7 ZŁY STAN DRÓG LOKALNYCH S 
8 KONIECZNOŚĆ MODERNIZACJI ISTNIEJĄCEGO 
PLACU ZABAW CELEM POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA
 S 
9 OGRANICZONE MOŻLIWOŚCI ROZBUDOWY 
SOŁECTWA Z UWAGI NA MAŁĄ ILOŚĆ DZIAŁEK POD 
ZABUDOWĘ S 
10 SŁABE GLEBY DETERMINUJĄ PROFIL PRODUKCJI 
ROLNICZEJ I KONIECZNOŚĆ DYWERSYFIKACJI ŹRÓDEŁ 
DOCHODU T 
11 MAŁA ILOŚĆ WARSZTATÓW I SPOTKAŃ 
INTEGRACYJNYCH J 
12 ZNACZNA CZĘŚĆ MIESZKAŃCÓW WYKAZUJE 
MAŁE ZAANGAŻOWANIE W ŻYCIE SOŁECTWA 
PRZEJAWIA SIĘ TO NP. NISKĄ FREKFENCJĄ NA 
SPOTKANIACH WIEJSKICH J 
13 BRAK ZAINTERESOWANIA MŁODZIEŻY LOKALNĄ 
HISTORIĄ T 
14 NIEWYSTARCZAJĄCE ŚRODKI FINANSOWE NA 
ROZWÓJ OSOBISTY I KULTURALNY MIESZKAŃCÓW
 J 
15 BRAK CHODNIKA NA WYBUDOWANIE S 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 REALIZACJA PROGRAMU „WIELKOPOLSKA 
ODNOWA WSI 2020+” S 
2 NAPŁYW NOWYCH MIESZKAŃCÓW J 
3 UDZIAŁ W KONKURSACH I TARGACH J 
4 MOŻLIWOŚĆ POZYSKANIA ŚRODKÓW NA 
ROZWÓJ DZIAŁALNOŚCI GOSPDOARCZEJ, ROZWÓJ 
ROLNICTWA S 
5 WSPÓŁPRACA MIĘDZY SOŁECTWAMI I 
BUDOWANIE PARTNERSTW LOKALNYCH J 
6 ROZWÓJ AGROTURYSTYKI B 
7 NIEWIELKA ODLEGŁOŚĆ OD MIASTA, 
ŁATWY DOSTĘP DO OŚRODKÓW USŁUGOWYCH, 
EDUKACYJNYCH, KULTURALNYCH, ZDROWOTNYCH
 J 
8 BUDOWA SZLAKU PIESZO-ROWEROWEGO 
ŁĄCZĄCEGO WIELE MIEJSCOWOŚCI S 
9 MODA NA OSIEDLANIE SIĘ NA WSI - 
NAPŁYW NOWYCH I POWRÓT STARYCH 
MIESZKAŃCOW J 
10 DOBRA WSPÓŁPRACA Z GMINĄ, 
POWIATEM, LOKALNĄ GRUPĄ DZIAŁANIA J 

1 NASILENIE RUCHU KOMUNIKACYJNEGO NA 
DRODZE POWIATOWEJ, M. IN. PRZEZ SAMOCHODY 
CIĘŻAROWE J 
2 BRAK ŚCIEŻEK PIESZO-ROWEROWYCH, 
KOSZTOCHŁONNMOŚĆ TYCH INWESTYCJI I 
UZALEZNIENIE RELIZACJI OD BUDŻETÓW JEDNOSTEK 
PONADGMINNYCH S 
3 UJEMNY PRZYROST NATURALNYCH J 
4 MAŁA ILOSĆ POŁĄCZEŃ KOMUNIKACYJNYCH 
ZE ZŁOTOWEM I ZAKRZEWEM, BRAK MOŻLIWOŚCI 
ZWIĘKSZENIA ILOŚCI POŁĄCZEŃ 
KOMUNIKACYJNYCH Z UWAGI NA BRAK WPŁYWU 
NA PRZEOWŹNIKÓW J 
5 ZMIANA PRZYNALEŻNOSCI TERYTORIALNEJ
 J 
6 CZĘSTO ZMIENIAJĄCE SIĘ PRAWO,  J 
7 ZMNIEJSZENIE POZIOMU MOŻLIWEGO DO 
POZYSKANIA DOFINANSOWANIA ZEWNĘTRZNEGO, 
CZASOCHŁONNOŚĆ I STOPIEŃ SKOMPLIKOWANIA 
PROCEDURY POZYSKANIA ŚRODKÓW 
ZEWNĘTRZNYCH J 
8 ROSNĄCE BEZROBOCIE, ROSNĄCA INFLACJA
 J 
9 MIGRACJA LUDNOŚCI W CELACH 
ZAROBKOWYCH J 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

10 3  5 6 

8 1  4 8 

        ( + / + )                                                                       ( +  /  - ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

5 0 

2 0 

                ( +  / =  )  

1 1 

1 0 

          (  = / - )  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

5,7,8,9,11,15,16,18,19,20 
1,2,3,5,6,7,8,15 

1,4,8, 2  
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

1,2,3,4,21 
4,11,12,14 

2,3,5,7,9,10 1,3,4,5,6,7,8,9 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

6,10,12,13,14 

10,13 

 

 

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
17,9 

6  
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

Standard życia  ( +/+) (10/8-3/1): Obszar wewnętrzny standardu życia jest korzystny, otoczenie 

zewnętrzne tego obszaru jest również dodatnie. Obszar STANDARDU ŻYCIA ocena ogólna - 

korzystna(13/)(+). W obszarze tym mieszkańcy korzystają z różnorodnej infrastruktury technicznej 

(sala wiejska, boiska sportowe, place zabaw, siłowania), a borykają się ze stanem infrastruktury 

rekreacyjnej – jej niedostatecznym standardem i brakiem odpowiedniego wyposażenia, również 

zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, które pozwolą 

na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa zorientowanej na niwelowanie 

problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia zewnętrznego obszaru. 

Obszar ten może stanowić Dźwignie rozwoju sołectwa w przygotowywanej Strategii. 

Jakość życia (+/-) (5/4-6/8): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest korzystnie – choć 

przewaga mocnych stron nad słabymi jest niewielka. Otoczenie zewnętrzne obszaru oceniono 

niekorzystnie. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest niekorzystne (11/12)(-). W tym obszarze 

mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru, co sugeruje iż występują tu silne więzi 

sąsiedzkie i miedzy-ludzkie, a także organizacji pozarządowych współpracujących na rzecz rozwoju 

sołectwa. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy jednak przyjąć bezwzględne działania eliminujące 

bariery i problemy otoczenia wewnętrznego, jednocześnie wykorzystując posiadane atuty 

wewnętrzne. Powinno to spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego 

między innymi poprzez włączenie nowych grup społecznych , obecnie nieaktywnych. Te działania 

powinny  wpłynąć na zwiększenie atrakcyjności życia mieszkańców. 

Byt  (=/+) (1/1-1/0):  Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu ocenione zostało jako zrównoważone, 

zaś otoczenie zewnętrze ocenione pozytywnie. Ogólna ocena obszaru BYTU jest korzystna(2/1). 

W budowanej strategii rozwoju należy założyć działania związane z atutami tego obszaru, 

wykorzystując również sprzyjające cechy otoczenia zewnętrznego, a ograniczając wpływ 

zidentyfikowanych barier i zagrożeń. Analiza ta wskazuje, że obszar ten, choć nie najważniejszy 

może wpłynąć pozytywnie na rozwój sołectwa.  

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( +/=)(5/2-0/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie. Otoczenie zewnętrzne jest zrównoważone. 

Ogólna ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest korzystna(5/2)(+). 

Jest to dobrze oceniony obszar, który można wykorzystać w kształtowaniu wizję rozwoju sołectwa. 

Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć działania eliminujące zidentyfikowane bariery lub 

problemy wykorzystując wartości ważne dla mieszkańców z obszaru tożsamości. Obszar ten może 

stanowić Dźwignie rozwoju sołectwa w przygotowywanej Strategii. 
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WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

STARA WIŚNIEWKA – WIEŚ Z DUSZĄ I CHARAKTEREM 

 

Wizja opisowa 

 

Stara Wiśniewka to czysta, ekologiczna i malownicza miejscowość. Mieszkańcy są 

otwarci i aktywni, chętni do współpracy i działania. Oferta kulturalno-rekreacyjna 

jest dostosowana do odbiorców różnych grup wiekowych. Infrastruktura wsi tworzy 

dobre miejsce do życia mieszkańców. 

Zdjęcie 20  Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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Zdjęcie 21 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): STARA WIŚNIEWKA – WIEŚ Z DUSZĄ I CHARAKTEREM 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Zachowanie tradycji i kultury Aktywna rada sołecka, KGW, 

aktywni mieszkańcy 

Działalność Stowarzyszenia dla 

Rozwoju Starej Wiśniewki i 

Okolic GROMADA 

Dobra współpraca ze szkołą i 
przedszkolem 

Możliwość pozyskiwania 
środków zewnętrznych z wielu 

źródeł, fundusz sołecki 
Dziedzictwo historyczne, 

istniejące tradycje 
 

 

Niedostatek aktywnej 
młodzieży 

 
Emigracja zarobkowa  

 
Emigracja młodzieży 

 
Zmniejszenie poziomu 

dofinansowania 
 

Małe zainteresowanie 
tematyką historyczną  

1.1. Utworzenie Izby Pamięci 
1.2. Warsztatu rękodzieła tradycyjnego 
1.3. Odbudowa kapliczek zniszczonych w trakcie wojny 
1.4. Kursy potraw regionalnych 
1.5. Organizacja imprez („Wiśniewskie pantówci”, „Kozi 

czwartek”) 
1.6. Warsztaty plecenia wieńców dożynkowych 
 

2. Upowszechnienie historii 
sołectwa 

2.1. Oznakowanie budynków o wartości historycznej we 
wsi – ustawienie tablic tematycznych 

2.2. Stworzenie mapy historycznej wsi 
2.3. Zajęcia nordic walking śladami miejsc historycznych 
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1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa stanu infrastruktury 
drogowej i technicznej sołectwa 

Możliwość pozyskiwania 
środków zewnętrznych 

 
Wykorzystanie funduszu 

sołeckiego 
 

Niedaleka odległość od 
miasta 

 
Układ wsi 

 
Prężnie działający 

mieszkańcy 
 

Istniejąca infrastruktura 
wymagająca 

Doświadczenie w 
realizowaniu projektów 

Brak parkingów 
 

Brak ścieżki rowerowej  
 

Zły stan dróg 
 

Drogi nieprzystosowane do 
obecnego natężenia ruchu 

 
Kosztochłonność działań 

inwestycyjnych 
 

Trudności – i duża 
konkurencja w pozyskaniu 

środków zewnętrznych 

 

1.1. Budowa ścieżek rowerowych 
1.2. Budowa chodników 
1.3. Rozbudowa istniejącego oświetlenia ulicznego – 

montaż dodatkowych punktów 
1.4.Modernizacja istniejącej sieci wodociągowej 
1.5. Remont dróg lokalnych 
1.6. Budowa kompleksu wodno-rekreacyjnego przy rzece 

Łużance 
1.7. Budowa miejsc parkingowych 
1.8. Uporządkowanie gospodarki ściekowej na 

wybudowaniach 

2. Podniesienie standardu 
infrastruktury społecznej 

2.1. Doposażenie zaplecza kuchennego na sali wiejskiej i 
świetlicy wiejskiej 

2.2 Poprawa zasilania energetycznego na świetlicy 
wiejskiej 

2.3. Remont szatni sportowej 
2.4. Rozbudowa lub modernizacja sali sportowej przy 

szkole podstawowej 
2.5. Powołanie OSP w Starej Wiśniewce 
2.6. Zagospodarowanie placu przy cmentarzu 
2.7. Zakup namiotów 
2.8. Rozbudowa placu zabaw 
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1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Aktywizacja mieszkańców Aktywna rada sołecka, 

KGW, aktywni mieszkańcy 

Działalność Stowarzyszenia 

dla Rozwoju Starej 

Wiśniewki i Okolic 

GROMADA 

Sala wiejska, świetlica 

wiejska, wiata na placu 

rekreacyjno-sportowym 

jako miejsce spotkań 

mieszkańców 

Współpraca z innymi 

podmiotami zewnętrznymi 

Brak stałej oferty 

kulturalnej 

Małe zaangażowanie 

młodzieży w rozwój wsi 

Przeświadczenie, że nic się 

nie dzieje – marazm 

społeczeństwa 

Spędzanie czasu przed 

telewizorem i w internecie 

1.1 Organizacja cyklicznych, tematycznych spotkań dla 
mieszkańców. 

1.2. Stworzenie systematycznych zajęć dla dzieci 
1.3. Warsztaty i kursy z różnych sfer życia – jako cykliczne 

zajęcia dla różnych grup społeczeństwa 
1.4. Organizacja cyklicznych imprez (DKW, Pantówci, Kozi 

czwartek, Wspólne kolędowanie, Festiwal pieśni 
chóralnej) 

1.5. Doposażenie zespołu tańca ludowego Łużanka 
1.6. Zakup niezbędnego wyposażenia na potrzeby 

realizowanych działań warsztatowych 
i edukacyjnych 

2. Propagowanie zdrowego stylu 
życia 

2.1. Utworzenie trasy nordic walking 
2.2. Organizacja rajdu rowerowego 
2.3. Organizacja cyklicznych zajęć fitness 
2.4. Rozgrywki sportowe międzypokoleniowe 
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1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja miejscowości Bogata przeszłość 
historyczna 

 
Możliwość pozyskiwania 
środków zewnętrznych  

 

Aktywna rada sołecka, 

KGW, aktywni mieszkańcy 

Bardzo dobre zaplecze 

społeczne (sala, świetlica) 

 

Migracja mieszkańców 
w celach zarobkowych 

1.1 Stworzenie logo sołectwa 
1.2. Wydawanie publikacji dot. sołectwa 
1.3. Zakup materiałów promocyjnych sołectwa 
1.4. Nawiązane współpracy z innymi sołectwami w gminie 
1.5 Powiększenie zasięgu fanpage`u na Facebook`u 
1.6. Stworzenie produktu lokalnego wyróżniającego 

sołectwo 
1.7. Udział sołectwa w licznych imprezach o charakterze 

lokalnym, regionalnym i krajowym 
1.8. Promowanie zdolności kulinarnych przez KGW 
  

2. Poprawa warunków bytowych 2.1. Organizacja szkoleń z pozyskiwania środków 
zewnętrznych 

2.2. Organizacja kursów, np. dla rolników 
2.3. Organizacja spotkań informacyjnych, np. 

z alternatywnych źródeł ciepła 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Organizowanie 

spotkań 

mieszkańców 

„Uroczyste odpalenie choinki 

bożonarodzeniowej w centrum wsi” 
TAK TAK 3,4,4,5,4 = 20 II 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Budowa placu 

zabaw 

„Nowy plac zabaw mamy o 

bezpieczeństwo i integrację dzieci 

dbamy” 

NIE NIE 
5, 3, 5, 4, 5 = 

21 
I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Zły stan 

infrastruktury 

technicznej 

Wymiana instalacji wodociągowej NIE NIE 1,1,1,1,3 = 7 V 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 
Promocja wsi 

Prowadzenie funpage`u „Stara 

Wiśniewka” 
TAK NIE 2,3,2,2,1 = 10 IV 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Organizacja 

warsztatów 

kulinarnych 

Zorganizowanie warsztatu kulinarnego  TAK NIE 5,4,3,5,2 = 19 III 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. „Nowy plac zabaw mamy o bezpieczeństwo i integrację dzieci dbamy” 

2. „Uroczyste odpalenie choinki bożonarodzeniowej w centrum wsi” 

3. Zorganizowanie warsztatu kulinarnego 

Możliwe źródła finansowania w/w projektów 

● Budżet Województwa wielkopolskiego  

• Fundusz Sołecki 

● fundusze europejskie , programy krajowe 

● konkursy w ramach Programu Wielopolska Odnowa Wsi : konkursy Pięknieje Wielkopolska 

Wieś, Nasz Wieś naszą wspólną sprawą 

● Lokalna Grupa Działania 

● sponsorzy 

● budżet Starostwa Powiatowego 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

MARLENA ZIÓŁKOWSKA  

Imię i nazwisko Podpis 

JUSTYNA KLIMEK  

Imię i nazwisko Podpis 

ANNA SPYCHAŁA  

Imię i nazwisko Podpis 

ANDRZEJ MASSEL  

Imię i nazwisko Podpis 

WŁADYSŁAW SUCHY  

Imię i nazwisko Podpis 

ELŻBIETA SZCZODRA  

Imię i nazwisko Podpis 

GENOWEFA SUCHA  

Imię i nazwisko Podpis 
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